
Aanwijzingsbesluit permanente locaties voor het voltrekken van een huwelijk 

of het registreren van een partnerschap 

Het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Weert; 

  

Gelet op artikel 108 en 147 lid 2 van de Gemeentewet en artikel 1:63 van het Burgerlijke Wetboek; 

  

Gelet op Raadsbesluit 27 juni 2012; nummer raadsvoorstel RAD-000665, het besluit de bevoegdheid 

tot het aanwijzen van een huis der gemeente te delegeren aan het college van burgemeesters en wet- 

houders; 

  

BESLUIT: 

Artikel 1 aanwijzing huis der gemeente 
De volgende drie locaties aan te wijzen als huis der gemeente voor het voltrekken van huwelijken en 

het registreren van partnerschappen: 

  

- Stadhuis Weert, Wilhelminasingel 101, 6001 GS Weert 

- Paterskerk, Biest 43, 6001 AP Weert 

- Museum W (op dinsdag, woensdag, donderdag en vrijdag), Meikoel 2, 6001 EE Weert. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit permanente locaties voor het voltrekken van 

een huwelijk of het registreren van een partnerschap. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Weert van 17 

december 2024. 

Het college van burgemeesters en wethouders, 

A.M.A. Vrijenhoek 

Gemeentesecretaris 

mr. R.J.H. Vlecken 

Burgemeester 

Nr. 544904 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2024 nr. 544904 24 december 2024 1 


